

Unaudited Financial Results (Quarterly)

First Quarter Ended of Fiscal Year 2076/077

Condensed Statement of Financial Position
For the Quarter ended 30 Ashwin, 2076

Particulars	This Quarter Ending	Restated Immediate Previous year Ending
	Amount in NPR	Amount in NPR
Assets		
Cash and cash equivalent	4,546,021,700.80	2,827,722,291.69
Due from Nepal Rastra Bank	1,140,788,707.01	890,428,424.74
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Other trading assets	-	-
Loan and advances to B/Fis	504,451,930.65	258,888,378.84
Loan and advances to Customers	23,401,983,432.38	15,925,297,161.47
Investment Securities	1,325,882,131.45	1,220,644,968.82
Current Tax Assets	-	-
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment Property	3,676,466.66	-
Property & equipment	366,862,144.99	260,031,545.46
Goodwill and intangible assets	12,120,482.31	7,924,815.60
Deferred tax assets	20,830,557.53	4,831,279.80
Other assets	118,402,610.36	67,573,037.77
Total Assets	31,441,020,164.14	21,463,341,904.19
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	355,805,980.00	59,995,050.37
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposit from customer	26,857,677,891.89	18,850,015,766.42
Borrowings	-	-
Current Tax Liabilities	52,610,558.33	3,795,517.51
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	332,457,871.59	175,398,106.51
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	27,598,552,301.81	19,089,204,440.81
Equity		
Share Capital	2,622,904,123.90	1,622,665,260.04
Share Premium	-	-
Retained Earnings	622,276,071.77	331,456,521.04
Reserves	597,287,666.66	420,015,682.30
Total Equity Attributable to equity holders	3,842,467,862.33	2,374,137,463.38
Non-controlling interest	-	-
Total Equity	3,842,467,862.33	2,374,137,463.38
Total Liabilities and equity	31,441,020,164.14	21,463,341,904.19

Condensed Statement of Profit or Loss
For the Quarter ended 30 Ashwin 2076

Particulars	Current Year		Restated	
	Corresponding Previous Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest income	875,419,775.29	875,419,775.29	488,164,310.00	488,164,310.00
Interest Expenses	547,852,548.24	547,852,548.24	286,841,560.00	286,841,560.00
Net Interest income	327,567,227.05	327,567,227.05	201,322,750.00	201,322,750.00
Fees and commission income	45,107,568.16	45,107,568.16	3,209,488.57	3,209,488.57
Fees and commission expenses	-	-	-	-
Net Fees and commission income	45,107,568.16	45,107,568.16	3,209,488.57	3,209,488.57
Net Interest, fee and commission income	372,674,795.21	372,674,795.21	204,532,238.57	204,532,238.57
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	5,707,767.48	5,707,767.48	28,446,320.00	28,446,320.00
Total operating income	378,382,562.69	378,382,562.69	232,978,558.57	232,978,558.57
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	48,805,845.85	48,805,845.85	15,498,860.00	15,498,860.00
Net operating income	329,576,716.84	329,576,716.84	217,479,698.57	217,479,698.57
Operating expense				
Personnel expenses	88,340,110.36	88,340,110.36	50,552,800.00	50,552,800.00
Other operating expense	50,605,597.78	50,605,597.78	25,624,567.00	25,624,567.00
Depreciation & Amortisation	8,529,705.97	8,529,705.97	5,521,416.00	5,521,416.00
Operating profit	182,101,302.74	182,101,302.74	135,780,915.57	135,780,915.57
Non operating income	-	-	1,804,710.00	1,804,710.00
Non operating expenses	-	-	-	-
Profit before income tax	182,101,302.74	182,101,302.74	137,585,625.57	137,585,625.57
Income Tax Expense	-	-	-	-
Current Tax	54,630,390.82	54,630,390.82	41,275,687.67	41,275,687.67
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit/(loss) for the period	127,470,911.91	127,470,911.91	96,309,937.90	96,309,937.90

Condensed Statement of Comprehensive Income

	2076/077	2075/076	2074/075	2073/074
Profit/(loss) for the period	127,470,911.91	127,470,911.91	96,309,937.90	96,309,937.90
Other Comprehensive Income	(2,078,841.40)	(2,078,841.40)	-	-
Total Comprehensive Income	125,392,070.51	125,392,070.51	96,309,937.90	96,309,937.90
Basic earnings per share	19.12	19.12	23.74	23.74
Diluted earnings per share	19.12	19.12	23.74	23.74

Ratios as per NRB Directive

Capital fund to RWA	17.00%	17.00%	13.59%	13.59%
Non-performing loan (NPL) to total loan	0.45%	0.45%	0.11%	0.11%
Total Loan loss provision to Total NPL	277.47%	277.47%	953.30%	953.30%
Cost of Funds	7.90%	7.90%	8.04%	8.04%
Credit to Deposit Ratio	77.49%	77.49%	78.51%	78.51%
Base Rate	10.29%	10.29%	11.20%	11.20%
Interest Rate Spread	5.47%	5.47%	4.99%	4.99%

Statement of Distributable Profit or Loss
As per Quarter Ended Ashwin 30, 2076 (As per NRB Regulation)

Particulars	Amounts
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	125,392,070.51
Appropriations:	
a. General reserve	(25,078,414.10)
b. Foreign exchange fluctuation fund	-
c. Capital redemption reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	-
e. Employees' training fund	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	100,313,656.41
Regulatory adjustment :	
Regulatory adjustment as per NRB Directives	(72,459,061.60)
Distributable profit or (loss)	27,854,594.81

- Above Financial Statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) as per NRB directive.
- Previous year figures have been regrouped, rearranged and restated whenever necessary.
- Previous Year's Corresponding figure represents financial position of Shine Resunga Development Bank Ltd. (before acquisition of Purnima Bikash Bank Ltd & Bhargav Bikash Bank Ltd.)
- If the Statutory and Supervisory authority notify any remarks to change, the unaudited Statement of financial position could be changed accordingly.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४
(नियम २६ को उपनियम (?) संग सम्बन्धित)

आ.व.२०७६/७७ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण:

(क) त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण: चालू आ.व. २०७६/०७७ को प्रथम त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण बासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब सहित प्रमुख वित्तीय परिस्वरकहरु यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। यस अवधिको सम्बन्धित पत्र (Related Party) बीच कुनैपनि कारोबार भएको छैन।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक)	रु. १९.९२
बजार मूल्य आम्दानी अनुपात	१३.२३
प्रति शेयर नेटवर्क	रु. १४६.५०
प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	रु. १,१९८.७१
तरलता अनुपात	२५.१४%
पूँजीकोष अनुपात	१७.००%

२. व्यवस्थापकीय विवरण:

क. समीक्षा अवधिको वित्तीय तथा व्यवसायिक स्थिति व्यवस्थापनको योजना अनुरूप नै रहेको र वित्तीय सूचकाङ्कहरु सन्तोषजनक रहेका छन्।
ख. व्यवसायको आकार वृद्धिमा लागि शाखा सञ्चालनको विस्तार, नयाँ व्यवसायिक योजनाको विकास, लगानीका नयाँ क्षेत्रहरुको खोजी तथा लगानीलाई विविधीकरण गरी उत्पादनमुलक क्षेत्रमा लगानी बढाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
ग. मर्जर/एभिजिशनको माध्यमबाट पूँजी, कारोबार, शाखा सञ्चालन र वित्तीय पहुँचमा बृद्धि गर्ने उद्देश्य अनुरूप पूर्णमा विकास बैंक लिमिटेड र भागव विकास बैंक लिमिटेडलाई एभिजिशन गरी मिति २०७६/०६/२७ गतेबाट एकिकृत कारोबार सञ्चालन गरिएको छ।
घ. मर्जर सञ्चालन, मूनाफा तथा मर्जर प्रभाव विवरणमा तात्कालिक अवर पाने सक्ने घटना तथा अवस्था देखिएको छैन।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

क. समीक्षा अवधिको यस विकास बैंकको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको तथा यस विकास बैंकको कुनै व्यक्ति वा संस्था उपर कुनै मुद्दा दायर नभएको।
ख. यस विकास बैंकका संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी नभएको।
ग. यस विकास बैंकका संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध सम्बन्धी मुद्दा दायर भएको जानकारी नभएको।

४. कम्पनीको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :

क. शेयरको मूल्य तथा कारोबार खुल्ला बजारले प्रतिपादन गरेको सिद्धान्तको आधारमा हुने अनुमान गरिन्छ।
ख. समीक्षा अवधिको शेयर कारोबार देहाय बमोजिम रहेको छ।

विवरण	संस्थापक शेयर	संसाधारण शेयर
शेयरको अधिकतम मूल्य	रु. १३७/-	रु. २४८/-
शेयरको न्यूनतम मूल्य	रु. १३७/-	रु. २४२/-
शेयरको अन्तिम मूल्य	रु. १३७/-	रु. २४३/-
कारोबार भएको कुल दिन	१ दिन	६० दिन
कारोबार भएको कुल शेयर संख्या	१६,४९९ किस्ता	१,४४,८७० किस्ता

५. समस्या तथा चुनौती:

५.१ **आन्तरिक समस्या तथा चुनौती :**
निर्लेपको बृद्धि दरको अनुपातमा कर्जा विस्तार गर्ने नीति लिई तरलताको दबावलाई सहज व्यवस्थापन गरिएको छ। व्यवसाय विस्तारको लागि निक्षेप योजनाहरूलाई बजार अनुकूल परिवर्तन गर्ने र ग्रामीण तथा उत्पादनशील क्षेत्रहरूमा लगानी बृद्धि हुनसक्ने क्षेत्रहरू पहिचान गरी कर्जा लगानी गर्ने नीति लिइएको छ।

५.२ **बाह्य समस्या तथा चुनौती :**
समग्र बैकिङ क्षेत्र नै तरलताको दबाव सामना गरिरहेको परिप्रेष्यमा यस विकास बैंकमा समेत सोको प्रभाव परेतापनि ग्राहकमुखी तथा गुणस्तरिय वित्तीय सेवाको माध्यमबाट तरलताको चापलाई न्यूनीकरण गरिएको छ।

६. संस्थागत सुशासन:

यस विकास बैंकले संस्थागत सुशासन उच्चस्तरमा कायम राख्न नेपाल राष्ट्र बैकिङबाट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरेको एकीकृत निर्देशन, परिपत्र, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, कम्पनी ऐन, धितोपत्र सम्बन्धी कानून, बैंकका विभिन्न नीति तथा विनियमावलीहरु तथा अन्य प्रचलित कानूनहरूको पूर्ण पालना गर्दै आएको छ। विकास बैंकको सञ्चालक समिति, सेवापरीक्षण समिति, जोषिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, समिति श्रद्धीकरण निवारण सम्बन्धी समिति, पदपूर्ति समिति, संस्थापन सुशासन इकाई लगायतका विभिन्न समितिहरूको गठन नै क्रियाशिल रहेका छन्। नेपाल राष्ट्र बैंक, आन्तरिक तथा बाह्य सेवापरीक्षणको प्रतिवेदनमा दिइएको निर्देशनहरूको पालना तथा औपचारिक कौमियतहरूको सुधार गरी अर्क सवल र सुदृढ संस्था बनाउन प्रतिबद्ध रहेको छ।

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित गर्न तथा निर्णय विन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।